Metaph.  
XII, 9.

Καθολου ὅπερ εν νηϊ κυβερνητης, εν ἄρματι δε ἡνιο-  
 χος, εν χορῳ δε κορυφαιος, εν πολει δε νομος, εν στρατα-  
 πεδῳ δε ἡγεμων, τουτο θεος εν κοσμῳ· πλην καὶ ὅσον  
 τοις μεν καματηρον το αρχειν, πολυκινητον τε και πο-  
 λυμεριμον· τῳ δε αλυπον, απονον τε, και πασης κεχα-  
 ρισμενον σωματικης ασθενειας. εν ακινητῳ γαρ ιδρουμε-  
 νος παντα κινει και περιαγει, ὅπου βηλεται, και ὅπως,  
 εν διαφοροις τε ιδεαις και φυσεσιν· ὡσπερ αμελει και ὁ  
 της πολεως νομος, ακινητος ὢν, εν ταις των χρωμενων

deMundo  
c. 12.

(9) Sensus est: Deus est actus cogitandi seque ipsum co-  
 gitantem cogitat.

ψυχαις παντα οικονομει τα κατα την πολιτειαν. —  
 Ούτως ὑποληπτεον και ὑπο της μειζονος πολεως, λεγω  
 δη τουδε του κοσμου. νομος μεν γαρ ἡμιν ισοκλινης ὁ  
 θεος, ουδεμιαν ὑποδεχομενος διορθωσιν η μεταθρυσιν-  
 κρειττων δε, ριμαι, και βεβαιωτερους των εν κυρβεσι  
 αναγεγραμμενων. ἡγουμενου δε οικνητως αυτου και  
 εμμελως, ὁ συμπας διοικονομεται διακοσμος ουρανου  
 και γης. (*Non dissimulandum tamen, librum de mundo,*  
*ex quo praeclarus hic locus decerptus est, spurium vi-*  
*detur multis recentiorum, inter quos est Cel. Meiners (de*  
*vero deo p. 454). De controversia hac vid. Fabricius*  
*Bibl. Gr. ed. Harles. Vol. III. p. 232 sqq.)*

Nat. d. 2,  
37.

Praeclare Aristoteles: Si essent, inquit, qui sub  
 terra semper habitavissent, bonis et illustribus do-  
 miciliis, quae essent ornata signis atque picturis in-  
 structaque rebus iis omnibus, quibus abundant ii,  
 qui beati putantur, nec tamen exissent unquam supra  
 terram: accepissent autem fama et auditione, esse  
 quoddam numen et vim deorum, deinde aliquo  
 tempore, patefactis terrae faucibus, ex illis abditis  
 sedibus evadere in haec loca, quae nos incolimus,  
 atque exire potuissent: quum repente terram et ma-  
 ria coelumque vidissent; nubium magnitudinem,  
 ventorumque vim cognovissent, adspexissentque so-  
 lem, ejusque tum magnitudinem pulcritudinemque,  
 tum etiam efficientiam cognovissent, quod is diem  
 efficeret, toto coelo luce diffusa; quum autem ter-  
 ras nox opacasset, tum coelum totum cernerent  
 astris distinctum et ornatum, lunaeque luminum  
 varietatem tum crescentis tum senescentis, eorum-  
 que omnium ortus et occasus atque in omni aeter-  
 nitate ratos immutabilesque cursus: haec quum vi-  
 derent, profecto et esse deos et haec tanta opera  
 deorum esse arbitrarentur.

Fat. 17.

Veterum philosophorum multi censuerunt,  
 omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis af-  
 ferret,